
 
 

Číslo 5                                               www.klenci.cz                                           Květen 2015

Vážení spoluobčané,  
   první květnový víkend si Klenčí připomnělo 70. výročí osvobození od II. světové války. Městys připravil bohatý 
program, který vyvrcholil nedělní přednáškou Američana Patricka Dewana, jehož kořeny sahají také do Klenčí. 
Myslím, že se oslavy vydařily i přes nepřízeň počasí. Co mne však velmi trápí, je nízká účast vás, spoluobčanů, když 
pominu zahájení před úřadem městyse. Věřím, že se bude na dalších kulturních a vzpomínkových akcích zvyšovat. 
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří se na přípravě oslav podíleli a také všem, kteří se jednotlivých akcí 
zúčastnili.  
   V letošním roce proběhne již dlouho očekávaná rekonstrukce schodů u Baarova muzea, na kterou se nám podařilo 
získat dotaci Plzeňského kraje. Mj. bude zajištěn bezbariérový přístup k budově a věřím, že napomůže k postupnému 
zvelebování městyse.  
   V současné době stále probíhají práce na budově Staré Pošty. Uvnitř budovy je rekonstrukce téměř dokončena, proto 
byla zahájena příprava samotné expozice. Vše je směřováno k termínu 30.9., kdy by měla být rekonstrukce dokončena.  
Vážení spoluobčané, jaro se již značně přihlásilo o slovo a já vám proto jménem zastupitelstva přeji krásné a slunečné 
jarní dny.                                                                                                                              Jan Bozděch, starosta městyse 

 
USNESENÍ z 9. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 14. dubna 2015 

Rada městyse: schvaluje: 
1.9 Rozpočtová opatření k 30.4.2015.  
2.9 Pronájem garážového stání č. 9 panu Peterovi 
Vokálovi na dobu neurčitou. 
3.9 Účetní závěrku Masarykovy základní školy a 
mateřské školy Klenčí pod Čerchovem za rok 2014 a 
vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením bez 
výhrad.  
4.9 Převod výsledku hospodaření Masarykovy 
základní školy a mateřské školy Klenčí pod Čerchovem 
za rok 2014 ve výši 29 865,26 Kč do rezervního fondu.  
5.9 Prodej dílny S – 28 PAD+EC 30 KVA za cenu 
50 000 Kč a prodej 3 přívěsů na vodu C 180 za cenu 5 
000 Kč za kus firmě Praves, spol. s.r.o. 
6.9 Smlouvu o dílo se spol. Stepan service s.r.o. na 
výměnu oken a dveří ve zdravotním středisku – dětské 
oddělení. 

7.9 Odměnu ve výši 500 Kč panu Petru Karbanovi 
za přípravu videomateriálu pro oslavu 25. výročí 
otevření hranic. 
8.9 Vypovězení smlouvy s firmou Kamenictví 
M+K na správu a údržbu hřbitova.  
9.9 Dohodu o provedení práce s panem Liborem 
Váchalem na údržbu hřbitova.  
Ukládá: 
10.9 Starostovi a místostarostovi připravit nový 
organizační řád.  
11.9 Starostovi a místostarostovi připravit směrnici 
na zadávání veřejných zakázek. 
Bere na vědomí: 
12.9 Zprávu starosty o plnění usnesení.  
13.9 Žádost o zrušení žádosti pronájmu garážového 
stání č. 9 paní Siederové. 
-------------------------------------------------------------------- 
Termín příštího zasedání rady 13. 5. 2015 od 19:00 hod.  

 
USNESENÍ z 10. mimořádného zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného 

dne 29. dubna 2015 
Rada městyse: 
Schvaluje: 
1.10 Přijetí dotace od plzeňského kraje na projekt „Dětský koutek v TIC Klenčí pod Čerchovem“ ve výši 10 000 Kč. 
2.10 Přijetí dotace od plzeňského kraje na projekt „Rekonstrukce schodů k muzeu J. Š. Baara“  
3.10 Prodej automobilu UAZ 425 zdravotní panu Tomášovi Filipovi za cenu 3 000 Kč.  
4.10 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a.s. za účelem umístění a 
provozování součásti distribuční soustavy zemního kabelového vedení NN a 1 přípojkové skříně v pilíři na pozemcích 
parc. č. 734/3, 734/5, 2451/1, 2451/22, 2451/25, 2876.  
5.10 Vyhlášení záměru pronájmu části pozemku 2876 o výměře 40 m2.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Termín příštího zasedání rady 13. 5. 2015 od 19:00 hod.  

 
 



 
 
 
 

Usnesení zastupitelstva městyse z  5. veřejného zasedání konaného dne 29. dubna 2015 
 
Zastupitelstvo městyse  
Schvaluje: 
1.5 Smlouvu o dílo se společností ZEMPRA KL 
s.r.o. na demolici objektů v bývalých kasárnách na 
pozemcích 425/4, 425/3, 425/7 a 387 se změnou zahájení 
prací a to od 11.5.2015.  
2.5 Revokaci usnesení 3.45 ze dne 24.9.2014 a 6.44 
ze dne 27.8.2014 o prodeji části pozemku 2876 na 
výstavbu garáží.  
3.5 Prodej pozemku 2876/2 p. Janovi Veberovi a 
2876/3 p. Petrovi Konvalinkovi za cenu 400 Kč/m2 a 
podmínek dle vyhlášení záměru (příloha č. 1) za účelem 
stavby garáží.  
4.5 Závěrečný účet městyse Klenčí pod Čerchovem 
za rok 2014 současně se zprávou o výsledku hospodaření 
ÚSC a vyslovuje souhlas s hospodařením s tím, že 
uvedené nedostatky nijak neovlivnily výsledek 
hospodaření Městyse Klenčí pod Čerchovem. Uvedené 
nedostatky byly odstraněny.  
5.5 Účetní závěrku městyse Klenčí p. Č. za rok 
2014.  
6.5 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
Plzeňskému kraji na dopravní obslužnost ve výši 77 580 
Kč z rozpočtu městyse Klenčí p. Č. 
7.5 Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku 
Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti území 
Plzeňského kraje v letech 2015 – 2018.  
8.5 Přistoupení do projektu přeshraniční spolupráce 
v rámci oblasti vyhlídkových a historických míst 
Domažlicka. 
9.5 Smlouvu o smlouvě budoucí s Evou 
Řezníčkovou, Martinem Recem, Karlem Pechem a 
Petrem Řezníčkem o služebnosti inženýrské sítě na 
pozemcích 2529/1, 2529/3 a 715/21.  

 
10.5 Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k pozemkům 1742/39, 2529/11, 2529/22, 1735/20, 
2529/18, 2670/8 na Městys Klenčí pod Čerchovem.  
11.5 Vyřazení vozidla Škoda Felicia SPZ DOD 94-47 
z majetku městyse k prodeji.  
Bere na vědomí: 
12.5 Zprávu starosty, místostarosty o plnění usnesení.  
13.5 Žádost firmy Hrbáček s.r.o. o opravě účelových 
komunikací v objektu bývalých kasáren. 
14.5 Zprávu KV, FV, SV, Výboru pro kulturu a sport, 
Osadního výboru a Výboru pro životní prostředí.  
15.5 Zprávu o účetní závěrce Masarykovy základní 
školy a mateřské školy v Klenčí p. Č. za rok 2014.  
Ukládá: 
16.5 Předsedovi stavebního výboru a panu Janu 
Holoubkovi prověřit stav účelových komunikací 
v objektu bývalých kasáren ve spolupráci s externí 
firmou.  
17.5 Starostovi projednat případnou směnu nebo 
odkup pozemků na Výhledech s Lesy ČR.  
18.5 Starostovi připravit návrhy a cenové nabídky na 
pasportizaci veřejného osvětlení.  
Neschvaluje: 
19.5 Žádost paní Anežky Psutkové o prodeji části 
pozemků p. č. 2455/1 a 581/3.  
20.5 Převod pozemku p. č. 275 pod kaplí 
v Caparticích do vlastnictví městyse Klenčí p. Č. 
21.5 Darovací smlouvu od Římskokatolické farnosti 
Klenčí p. Č. a Biskupství plzeňského na převod kaple 
v Caparticích na pozemku p.č. 275 na Městys Klenčí pod 
Čerchovem.  
--------------------------------------------------------------------- 
Termín příštího zasedání zastupitelstva 24. 6. 2015.  

 
Rekapitulace oslav 70. výročí osvobození Klenčí 

Nemáme ve zvyku vracet se k akcím již minulým, ale v případě právě ukončených oslav výročí 
osvobození Klenčí činíme výjimku. Poskytujeme informace pro naše neviditelné zastupitele, aby při 
hodnocení kulturně společenského  života v Klenčí měli dostatek informací. 
Američan v Klenčí 
   V neděli 3. května jsme v Klenčí v hotelu Haltrava zažili neobvyklou, velmi dojemnou show. Navštívil nás vnuk 
amerického podplukovníka, jenž se svými kamarády překročil v pětačtyřicátém českoněmecké hranice a stal se součástí 
týmu, který přinesl do západních Čech mír. Onen voják, jménem Matt Konop, původem z babiččiny strany z Klenčí a 

z dědečkovy z Mrákova, se tak ocitl v místech, odkud jeho prarodiče, 
jako mnoho jiných, odešli za prací do Ameriky.  
Po 70. letech se do těchto míst vrátil vnuk osvoboditele pan Patrick 
Dewane, aby nám přiblížil dědečkův život za oceánem, ale zejména jeho 
působení v americké armádě v době druhé světové války, jeho 
vzpomínky na válečná léta, jeho pocity při vstupu do Československa, o 
kterém toho tolik slyšel.  
Očekávali jsme vyprávění, snad doplněné fotografiemi. Pan Dewane 
nám však dědečkův život doslova zahrál. V levé straně místnosti jsme 
z plátna četli osud pana Konopa v češtině, v pravé straně byly promítány 
dobové fotografie a filmové záznamy z válečných bojů a jiné dokumenty 
vztahující se k tématu. Uprostřed jsme sledovali divadlo jednoho herce, 
divadlo profesionální. Pan Dewane vedl se svým dědou dialogy, dále pak 
rozprávěl pan Konop prostřednictvím svého vnuka s nadřízenými, s 
kamarády. S velkou empatií nám přehrál dědečkův život na vysoké 
herecké úrovni. 
My, diváci, jsme ten podvečer měli několik zážitků. Nejednalo se jen o 
získání zajímavých informací, tváří v tvář jsme se setkali s Američanem, 
který s velkým dojetím zpíval českou hymnu a zahrál podle vlastního 
scénáře dokonalé divadlo.                        Marta Vojtíková 
 

 
 
 



 
 
Pocta umělcům 
Závěrečnou akcí v rámci „oslav“ byl jazzový koncert v sobotu 9. 5. 2015 v hotelu Haltrava v Klenčí. Ivan Audes trio se 
svými sólisty předvedlo několika nadšencům jak výborní jsou muzikanti a zpěváci. Interpreti předvedli to nejlepší 
z repertoáru E. Fitzgerald a L. Armstronga s velkou profesionalitou a nadšením, které přenesli na diváky. Značnou 
zásluhu na úspěchu celé akce měl  také pan Petr Karban, který zajistil ozvučení koncertu přesně tak jak mělo být. Škoda 
jen, že se jednalo opravdu o nákladnou akci, když uvážíme, že nás diváků bylo 21.                                                      M.V. 

P O Z V Á N K Y 
 

Osvětová beseda srdečně zve na divadelní představení s názvem RUSKÉ LOTO v podání 
divadelního souboru z Horšovského Týna. Představení se uskuteční  

v sobotu 16. května od 20 hodin v sále kulturního zařízení u nádraží v Klenčí p. Č. 
 

Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí o.s.    a  Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva 
městyse Klenčí pod Čerchovem pořádají v   sobotu  23. 5. 2015 autobusový  zájezd do  partnerské  obce  Kleneč  pod  
Řípem. Jedná se o 11 vzájemnou návštěvu od roku 2002, kdy bylo uzavřeno partnerství mezi Klenčím pod Čerchovem  

a  Klenčí pod Řípem. Odjezd z Klenčí p.Č. v 6.30 h. (od Staré pošty) a předpokládaný návrat v 23.30h. 
Program: 1.)   Přivítání na sále KD Kleneč s bohatým kulturním programem  
2.)   Návštěva Státního zámku Ploskovice a zámeckého parku                       
3.)   Návštěva Lobkowiczkého zámeckého vinařství v Roudnici n.L. a vinných sklepů s ochutnávkou vína                                                                                                             
4.)   Výlet na horu Říp s prohlídkou rotundy sv.Jiří a sv.Vojtěcha                        
5.)    Prohlídka obce Kleneč 
6.)   Návštěva přírodních rezervací s hvozdíkem písečným a hlaváčkem jarním                                                                                                                              
7.)    Kulturní program na sále KD 
 Cena zájezdu je 200,- Kč za osobu 
Autobus je již zaplněn, ale je možné se přihlásit ještě jako náhradníci. Další (aktuální) info na tel.: 604 513 923 - Jiří 
Anderle, předseda VRMKO a VKS nebo emailu:  anderlecht@centrum.cz  

 
Informace pro zájemce o zájezd na Chebsko 

Pro účastníky zájezdu na Chebsko uvádíme, že odjezd je v sobotu 23. května 2015 v 7.30 hodin od Staré pošty 
v Klenčí, v 7.45 hodin z autobusového nádraží v Domažlicích 

xxx 
ZO SPCCH Poběžovice 

srdečně zve širokou veřejnost na DECHOVKOVÉ ODPOLEDNE ve středu 17. června 2O15  
od 14 hodin v sále hotelu Hubertus v Poběžovicích. K tanci a poslechu zahraje Melody club z Postřekova 

xxx 
TJ Spartak Klenčí pod Čerchovem připravuje na měsíc červen  k Mezinárodnímu dni dětí  DĚTSKÉ 

ODPOLEDNE na klenečském hřišti. Termín a program bude ještě upřesněn. 
 

Výhledy 2015 
Již tradičně jsou klenečské slavnosti věnovány místním slavným osobnostem. Letos je tomu 90 let od úmrtí nejslavnějšího 
klenečského rodáka Jindřicha Šimona Baara. Je tedy samozřejmé, že letošní Výhledy jsou pořádány na jeho počest – 
zejména nedělní folklorní program. Tato souvislost je velmi příhodná, neboť spisovatel Baar miloval chodský folklor, 
chodskou řeč a tradice vůbec. To je konečně patrné z jeho děl. 
Co tedy na Výhledech 2015 letos uvidíte? Během tří dnů si přijdou na své snad milovníci téměř všech hudebních žánrů. 
V pátek 3. července od 21 hodin se budou těšit milovníci rockové hudby. Představí se rocková skupina Benefit. 
V sobotu 4. července od 10 hodin zahraje pro děti spolek Jezírko z Plzně divadelní představení O statečné princezně. 
Odpoledne pak, od 14 hodin si mohou milovníci dechovky zazpívat s muzikou Domažličanka. 
Jste spíše zastánci poklidné jazzové hudby? Tak to nesmíte vynechat vystoupení jazzového tria Ivan Audes trio, které 
interpretuje vlastní skladby i po svém upravenou klasiku. Mimo to pravidelně vystupuje v pražské Redutě a několikrát do 
roka v cizině. Přeneste se s Ivan Audes triem do třicátých let 20. století a přijďte si v 16 hodin poslechnout Ježkovy 
písničky i slavné muzikálové skladby. 
Ve 20 hodin rozezní areál Staré pošty kytara Honzy Vančury se starými dobrými písničkami šedesátých let, které doplní 
svým typickým laserovým hlasem Irena Budweiserová.  
 Závěr dne bude patřit místnímu Masnému fleku, který nikdy nezklame.  
 V neděli 5. července od 15 hodin se představí v hlavním folklorním programu samozřejmě místní Haltravan a sestry 
Kuželkovy s rodinami, dětský i dospělý soubor z Mrákova, sousední Postřekovský soubor, Konrádyho dudácká muzika, 
pěvecký sbor Canzonetta, folklorní skupina Máj z Blatnice u Nýřan a sólisté – manželé Holoubkovi a Jiří Sauer. 
Součástí klenečského festivalu bude výstava vztahující se k životu a dílu J. Š. Baara a výstava chodských krojů; ukázka 
chodských řemesel, spojená s prodejem suvenýrů a prodej chodských koláčů. 
 Celou akci finančně podpoří Městys Klenčí pod Čerchovem, firma Steatit a Plzeňský kraj                          Marta Vojtíková 
     
Upozornění pro občany Černé Řeky 

Kdo nemá včas výtisk Čakanu ve své schránce, může si jej vyzvednout u paní Němečkové. 
XXX 

Každý čtvrtek od 13 do 13.30 hodin probíhá prodej vepřového, hovězího, krůtího, kuřecího a mletého masa firmou Hrdlička 
z Líní u Plzně. Pojízdná prodejna stojí na náměstí před Baarovým muzeem. Maso je čerstvé a dobré kvality. Až začne 
prodej zeleniny a ovoce pojízdnou prodejnou z Moravy, uveřejníme opět informaci v Čakanu  
 
 



Předběžně upozorňujeme občany Klenčí, že připravujeme na měsíc prosinec zájezd do Prahy na 
speciální vánoční muzikál Janka Ledeckého VÁNOČNÍ ZÁZRAK aneb SLIBY SE MAJ PLNIT 
O VÁNOCÍCH. Zájemci uhradí autobusovou dopravu do Prahy a vstupenku se značnou slevou. 

Kalkulaci uvedeme v příštím čísle Čakanu. Zájemci se mohou hlásit v Informačním středisku 
v Klenčí osobně nebo na tel. č. 379795325. 

 
• hřiště – UMT 
• hřiště - Meclov 

  
    

Mladší žáci – termíny zápasů JARO 2015 
Datum: Den: Začátek 

zápasu: 
Zápas: Sraz na 

hřišti: 
Výsledek 
zápasu: 

16.05.2015 Sobota 10:00 hod. Klenčí - Bělá  09:00 hod. : 
22.05.2015 Pátek 16:30 hod. *H.Týn B - Klenčí   15:00 hod. : 
30.05.2015 Sobota 10:00 hod. Klenčí - Kdyně 09:00 hod. : 
06.06.2015 Sobota  10:00 hod. Klenčí - Blížejov  09:00 hod. : 
12.06.2015 Pátek 16:30 hod. *H.Týn A - Klenčí 15:00 hod. : 
     
*hřiště – H.Týn, Plzeňská ul. 

 
 
Čakan, květen  2015. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.Redakce: Marta Vojtíková, 
Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.E-mail:is@klenci.cz,tel.:379 795 325 

 
Přípravka mladší – termíny zápasů JARO 2015 

Datum: Den: Začátek 
zápasu: 

Zápas: Sraz na 
hřišti: 

Výsledek 
zápasu: 

20.05.2015 Středa 17:00 hod. Chodov - Klenčí  16:45 hod. : 
24.05.2015 Neděle 10:00 hod. Klenčí - Domažlice A 09:00 hod. : 
31.05.2015 Neděle 10:30 hod. *Meclov - Klenčí 09:00 hod. : 
07.06.2015 Neděle 10:00 hod. Klenčí - Mrákov 09:00 hod. : 
13.06.2015 Sobota 13:45 hod. Staňkov - Klenčí  12:00 hod. : 


